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نامه مهم سلیمی‌نمین
 به شورای نگهبان درباره یک منتخب مجلس

عباس سلیمی‌نمین، مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران در نامه‌ای 
به آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان درخصوص یکی از منتخبان مجلس 

دوازدهم مطالبی را مطرح کرده است.
به گزارش تسنیم، متن این نامه به شرح زیر است:

حضور حضرت آیت‌الله جنتی
دبیر معزز شورای محترم نگهبان قانون اساسی

با سام و سپاس از تلاش‌هایتان در مسیر صیانت از جایگاه‌های حساس در 
ساختار سیاسی کشور مصدع شدم تا دغدغه‌ای را در مورد موضوعی که بعدها 
تاریخ، قضاوت خوبی درباره‌اش نخواهد داشت، با حضرت‌عالی و سایر فقها و 

حقوقدانان محترم عضو آن شورا در میان گذارم.
همان‌گونه که مستحضرید برخی افراد سیاسی پر مسئله به منظور انحراف اذهان 
از آن چه از افکار عمومی‌پنهان می‌دارند دائم به جنجال‌آفرینی می‌پردازند. یکی 

از این جماعت کسی است که ماجرای طولانی با آن شورا داشته است.
اجمالاً آن‌که وی به دلیل مسائل گوناگونش در مجلس نهم، در جریان ثبت‌نام 
برای مجلس دهم رد صلاحیت می‌شود )سال ۱۳۹۴(. با وجود این برای 
انتخابات میاندوره‌ای ثبت‌نام می‌کند و هدف خود را از این کار نه ورود به 
مجلس، بلکه حفظ آبروی خویش اعلام می‌دارد و در این زمینه تعهد می‌دهد.

این وضعیت ادامه می‌یابد تا وی با ترفندی، یعنی طرح غلط صورت مسئله 
مواردی از کارنامه‌اش، پاسخی غیر مرتبط با مسائل خویش از برخی 
معمرین دریافت می‌دارد و... هر چند چنین افرادی همواره تلاش ‌می‌کنند 
از یک‌سو آبروی کشور را در گروی کارنامه خویش قرار دهند و از دیگر سو با 
نزاع‌آفرینی‌های کاذب توجه‌ها را از واقعیت‌ها منحرف سازند )که به‌طور قطع 
و یقین با ظاهرسازی نمی‌توان واقعیت‌های تلخ را برای همیشه پنهان داشت( 
در صورت برملا شدن لغزش‌ها، شورای محترم نگهبان به‌عنوان نهادی مهم و 

تعیین‌کننده چه توجیهی برای برخی تأیید صلاحیت‌ها خواهد داشت؟
ضمن اعلام آمادگی برای کمک به تحقق عدالت، از حضرت‌عالی به عنوان 
شخصیتی قاطع انتظار می‌رود دستور بررسی مجدد چنین مسئله‌ای را صادر 
فرمایید تا خدای ناکرده اطلاع جامعه قبل از اقدام قانونی، موجب خسارت 

سنگین نشود.

ویژه

آخرین اخبار از لایحه حجاب و عفاف از زبان نقدعلی:
لایحه حجاب و عفاف بخاطر انتخابات 

مسکوت نخواهد ماند
29 فروردین ماه سال جاری بود که صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام به عنوان رئیس هیات عالی نظارت بر اجرای 
سیاست‌های کلی نظام، به آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان نامه‌ای 
نوشت و مصوبه مجلس درباره حجاب را مغایر با سیاست‌های کلی نظام در حوزه 
اقتصاد مقاومتی دانست با این ادلهّ که برداشت جریمه از حساب زنان، باعث 

بی‌اعتمادی به نظام بانکی و خروج سپرده‌های بانکی می‌شود.
این نامه طی روزهای اخیر باردیگر در فضای رسانه‌ای مطرح شد، آنهم در 
شرایطی که این لایحه هنوز در رفت و آمد بین شورای نگهبان و مجلس 

یازدهم بود.
روز گذشته اما خبری مهم منتشر شد مبنی براینکه این لایحه به تایید هیات 
عالی نظارت رسیده تا در نتیجه این رفت و آمدها، به ایستگاه شورای نگهبان 

برسد و تکلیف نهایی روشن شود.
رفع ایرادات هیات عالی نظارت به لایحه عفاف و حجاب

در همین راستا محمدتقی نقدعلی، عضو هیات رئیسه کمیسیون قضایی و 
حقوقی مجلس شورای اسلامی‌و همچنین عضو کمیسیون ویژه بررسی لایحه 
عفاف و حجاب که یکی از موافقان جدیِ این طرح است درباره آخرین وضعیت 
لایحه عفاف و حجاب به خبرآنلاین می‌گوید: ایرادات هیات عالی نظارت به 
لایحه عفاف و حجاب برطرف شد و آن را تأیید کرده است. در واقع ایراد 
مختصری هم به لایحه یاد شده از سوی شورای نگهبان وارد شد که در نهایت 
اصلاحیه‌های لازم نیز صورت گرفت و در حال حاضر نیز منتظر شورای نگهبان 

در این خصوص هستیم.
او در پاسخ به این سوال که چه ایراداتی از سوی هیات عالی نظارت به لایحه 
یاد شده وارد بوده است؟ تصریح کرد: ایراداتی که هیات عالی نظارت مبنی بر 
برداشتن جریمه از حساب متخلفین بود که یک سری ابهامات و نقطه نظراتی 
مطرح بود که آنها را طبق آنچه سیاست‌های کلیِ نظام اقتضا می‌کرد اصلاح 
کردیم در واقع ایرادات شورای نگهبان در مواردی که برخی از متخلفین، تمکین 
به قانون نکنند در بعضی از مصادیق، تعیین تکلیف نشده بود به بیان دیگر 
در برخی از مصادیق، تعیین تکلیف صورت گرفت، اما در بعضی از مصادیق، 
مواردی پیدا و مطرح می‌شد که متخلف می‌توانست تمکین نکند و در نتیجه 

هیچ گونه راه برخورد قانونی برای آن وجود نداشته باشد.
برداشت جریمه از حساب زنان به منتفی نیست

عضو کمیسیون ویژه بررسی لایحه عفاف و حجاب در پاسخ به این سوال که آیا 
بحث برداشت جریمه از حساب زنان منتفی شده است؟ عنوان کرد: خیر منتفی 
نیست بلکه کیفیت برداشت در بعضی از مصادیق که موجب می‌شد زندگی 
شخص و حقوق شهروندی اش مختل شود و هم با سیاست‌های کلی نظام 
منطبق نباشد اصلاح شد وگرنه آن مواردی که افراد جریمه می‌شوند همچنان 

به قوت خود باقی است.
این نماینده مجلس در پاسخ به این سوال که آیا برداشت جریمه بدون اطلاع 
شخص صورت می‌گیرد؟ عنوان کرد: براساس ایرادی که شورای نگهبان به این 
موضوع داشت اصلاح شد. در حال حاضر متن جزییات اصلاحات را در اختیار 

ندارم و باید به آنها نگاه کنم.
او در پاسخ به این سوال که فرایند رفت و برگشت این لایحه بین شورای نگهبان 
و مجلس را چطور می‌بینید؟ گفت: اگر شورای نگهبان اصلاحات اخیر را بپذیرد 
عملا این مرحله نهایی است و کار این لایحه به اتمام خواهد رسید، اما اگر نیاز 

به اصلاحات باشد این رفت و آمدها ادامه خواهد داشت.
عضو کمیسیون ویژه لایحه عفاف و حجاب در پاسخ به این سوال که فرایند 
بررسی این لایحه در مجمع و هیات عالی نظارت چطور ارزیابی می‌کنید؟ بیان 
کرد: ایرادات مجمع ایرادات مستقلی بوده است و پیرامون برداشت حساب 
از شخص بوده که برطرف شد ایرادات شورای نگهبان درباره مصادیقی بود 
که می‌توانستند قانون را دور بزنند بوده است و ایراد مستقلی بود که طبق 
مشورتی که با حقوقدانان شورای نگهبان صورت گرفت منتظر نظر اعضای 

شورای نگهبان در این باره هستیم.
نامه آیت الله آملی لاریجانی مربوط به فروردین ماه بود

نقدعلی ادامه داد: خبری که در رسانه‌ها مبنی بر نامه صادق آملی لاریجانی 
به دبیرشورای نگهبان بود مربوط به فروردین ماه بوده که فرایند آن به پایان 
رسیده است. کار لایحه حجاب در مجمع به پایان رسیده است و اخیرا در صحن 

علنی مجمع نیز مطرح و مصوب شده است.
لایحه حجاب و عفاف مسکوت نخواهد ماند

این نماینده مجلس در پاسخ به این سوال که با توجه به وضعیت کشور به ویژه 
وضعیت انتخاباتی که در پیش رو است ممکن است این لایحه مسکوت باقی 
بماند؟ تاکید کرد: خیر مسکوت نخواهد ماند کما اینکه همه طرح‌ها و لوایحی 
که مصوب شده ابلاغ می‌شود. مسکوت ماندن معنایی ندارد مگر اینکه ایرادات 
شورای نگهبان به قوت خود باقی باشد و طی مراحلی، پروسه بررسی این لایحه 
همچنان ادامه پیدا کند. بنابراین چیزی به نام مسکوت ماندن نداریم و کشور 
در نهایت استقرار و استمرار امور است و این موضوع مانند سایر موضوعات و 

مسایل اجتماعی، سیاسی و فرهنگی است.

مجلس

اژه‌ای قصد نامزدی در انتخابات 
ریاست‌جمهوری را ندارد

قوه قضائیه اعلام کرد: حجت‌الاسام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای مطلقاً قصد نامزدی در انتخابات 

ریاست‌جمهوری ندارد.
به گزارش تسنیم، مرکز رسانه قوه قضائیه در واکنش 
به برخی گمانه‌زنی‌های انتخاباتی در فضای مجازی 
و رسانه‌ای اطلاعیه‌ای اعلام کرد: »حجت‌الاسام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای که از دهم تیر ماه 1400 با 
حکم مقام معظم رهبری مسئولیت ریاست قوه قضائیه 
را عهده‌دار شده‌ است، بر انجام مأموریت محوله در 
عدلیه اصرار و تمرکز دارد و امتثال‌امر رهبری حکیم 
انقلاب در راستای تحول در دستگاه قضا را از مفروضات 
اصلی می‌داند. لذا اعلام می‌شود که ریاست قوه قضائیه 
مطلقاً قصد و اراده‌ای برای گام نهادن در مسیر انتخاباتی 
جهت تصدی ریاست دولت را ندارد و کمافی‌السابق 
معطوف و متمرکز بر اجرایی‌سازی مفاد فصل یازدهم 
قانون اساسی ناظر بر وظایف و مسئولیت‌های دستگاه 

قضایی است.

توصیه کنعانی مقدم به شورای نگهبان:
شورای نگهبان با نرمش قهرمانانه 

با گزینه‌ها برخورد کند
یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: رقابت وقتی اتفاق می‌افتد 
که دایره گزینش مردم وسیع باشد. شورای نگهبان باید با 
نرمش قهرمانانه نسبت به گزینه‌های مختلف برخورد کند.

حسین کنعانی‌مقدم فعال سیاسی اصولگرا در گفت‌وگو 
با ایلنا، در خصوص برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست 
جمهوری با توجه به تاکید رهبر انقاب مبنی بر عدم 
اخلال در کار کشور و ضرورت‌‌های لازم برای برگزاری 
انتخاباتی پرشور، گفت: ما باید فضای آرامی‌در کشور ایجاد 
کنیم. تجربه انتخابات ریاست جمهوری، خبرگان رهبری و 
مجلس شورای اسلامی‌را هر ساله داشتیم. این بلوغ سیاسی 
در بین مردم وجود دارد که برای تعیین سرنوشت خود به 
آرای عمومی‌مراجعه می‌کنند.  این فعال سیاسی اصولگرا 
یادآور شد: فکر می‌کنم بحث منازعه‌های سیاسی، که حالا 
به آن مناظره می‌گویند را باید بین رقبا کم کنند و به 
آنها تخفیف بدهند و هزینه‌های تبلیغات عمدتا اقساطی 
باشد. نباید در فضای کشور سیاه‌نمایی کنند. کنعانی‌مقدم 
در پاسخ به این سوال که فکر می‌کنید چه گزینه‌هایی 
می‌توانند در این شرایط حساس در مقام ریاست جمهوری 
به کشور کمک کنند، گفت:‌ ببینید هرکدام از رؤسای 
جمهوری گذشته نکات مثبت و منفی داشتند و هرکدام به 
تنهایی می‌توانند به عنوان یک الگو برای قضاوت مردم مورد 
توجه قرار بگیرند. وی در پاسخ به این سوال که رهبری 
بر مشارکت پرشور در انتخابات تاکیدات فراوانی داشتند. 
وظیفه شورای نگهبان و نهادهایی که در انتخابات نقش 
دارند چیست تا بتوانند فرمایشات رهبری را اجرایی کنند، 
گفت: اگر انتخابات رقابتی نباشد، مشارکتی هم نخواهد 
بود. وقتی رقابت اتفاق می‌افتد که دایره گزینش مردم 
وسیع باشد. شورای نگهبان باید با نرمش قهرمانانه نسبت 
به گزینه‌های مختلف برخورد کند و کاری کند تا مردم 
به واسطه نامزدهایی که مطرح می‌شوند، قدرت انتخاب 
داشته باشند و مشارکت حداکثری باشد. این فعال سیاسی 
اصولگرا با بیان اینکه این مسیر کار چندان سختی نیست و 
اگر اراده آن وجود داشته باشد، مشارکت خوبی در انتخابات 
خواهیم داشت، گفت: در حال حاضر جناح‌های سیاسی 
و گروه‌های مختلف پیام‌هایی که می‌دهند و مواضعی که 
می‌گیرند نشان‌دهنده آن است که وحدت و انسجام ملی 

برای اینکه مشارکت حداکثری شکل بگیرد وجود دارد.

تقویت احتمال حضور اژه‌ای 
مخبر و لاریجانی در انتخابات

نور نیوز که زمانی نزدیک به دبیر شورای عالی امنیت ملی بود 
در مطلبی نوشت: علی جنتی، محمد باقر نوبخت و محمود 
واعظی اواخر هفته گذشته با برگزاری جلسه ای چند ساعته 
با علی لاریجانی از او برای حضور در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری دعوت کرده اند. علی لاریجانی 
هنوز در مورد حضور در انتخابات به تصمیم قطعی نرسیده 
که به نظر می‌رسد علت اصلی آن به دو موضوع شامل عدم 
اطمینان از اقبال سایر گروه‌های نزدیک به اعتدال گراها 
به وی و موضوع احتمال تایید صلاحیت‌ها مرتبط است. 
محمود احمدی نژاد هم بر اساس آنچه خود اعلام کرده در 
حال بررسی شرایط برای اخذ تصمیم نهایی است. به نظر 
می‌رسد احمدی نژاد که تقریبا از رد مجدد صلاحیتش برای 
حضور در انتخابات، اطمینان دارد نهایتا برای پاسخگویی به 
هوادارانش و منتقل کردن بارمسئولیت عدم حضورش در 
انتخابات به حاکمیت، در انتخابات پیش رو ثبت نام خواهد 
کرد. ئیس کمیته سیاسی حزب کارگزاران با اشاره به جلسه 
روز گذشته این حزب، خبرداد که حزب کارگزاران از نامزدی 
عارف،‌ ظریف و لاریجانی حمایت می‌کنیم و تا پایان این 
هفته تصمیم نهایی خود را اعلام خواهیم کرد. در این میان 
اعلام نظر شورای نگهبان در خصوص فقدان وجود مانع 
قانونی در خصوص شرکت قالیباف، مخبر و اژه ای به عنوان 
روسای قوای سه گانه در انتخابات، شایعاتی که در زمینه 
احتمال حضور محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری و 
غلامحسین اژه ای رئیس قوه قضائیه در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری مطرح شده بود را تقویت کرده 

است.

هنوز چند ساعت از سقوط بالگرد 
رئیسی نگذشته بود 

که ستاد انتخاباتی زدند 
سایت مشرق از استفاده تبلیغاتی برخی طیف‌های 
اصولگرایی از سقوط بالگرد رئیس جمهور فقید انتقاد کرد.

پایگاه خبری تحلیلی مشرق نوشت: هنوز ساعتی از اعلام 
سقوط بالگرد رئیس‌جمهور و همراهانش نگذشته که برخی 
چون اصحاب سقیفه در گعده‌های شبانه جمع شده و با 
کمک شبکه‌های رسانه‌ای مرتبط ستادهای انتخاباتی خود 
را راه‌اندازی کردند، این تلاش زودهنگام حتی به رسانه 
ملی )صداوسیما( نیز کشیده شده و آن‌چنان پررنگ بود که 
صدای کارشناسان سیاسی را درآورد. مشرق در ادامه افزوده 
است: این خط عجیب برای راه‌اندازی کمپین انتخاباتی 
چنان برخی را دچار شور و شعف کرده که حتی پا را فراتر 
گذاشته و تلاش کردند در طول مراسم‌های مختلف تشییع 
در شهرهای تبریز، قم، تهران و مشهد، خیابان‌ها را نیز 
تحت تأثیر قرارداده و از سوگ ملی ستاد انتخاباتی بسازند. 
این اشتیاق کور به حدی است که برخی حتی به ظرف 
ظرافت سیاسی نیز توجه نکرده و به ‌صورت عیان آن را جار 
زده و اشخاص موردنظر را در کوی و خیابان جار می‌زنند تا 
جایی که یکی از موکب‌های مسیر تشییع تبدیل به ستاد 

انتخاباتی یک نامزد بالقوه انتخابات شد.

رویداد

انتخابات

تبریز  مردم  نماینده  پزشکیان  مسعود 
در مجلس شورای اسلامی ‌روز گذشته 
آمادگی  خبر  اعلام  با  )یکشنبه( 
برای کاندیداتوری چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: قصدم 
از شرکت در انتخابات افزایش مشارکت 
مردمی ‌و آوردن برخی افراد پای 
صندوق‌های رای در شرایطی است که 
این تصور در سطح داخلی و بین‌المللی 
در مورد ایران وجود دارد که مردم با 

صندوق‌ها قهر هستند.
وی افزود: با حضور سلایق و افراد مختلف در 
شرایط دشوار کنونی می‌توان این مشارکت 
را افزایش داد آن هم در وضعیت دشوار 
کنونی که بدلیل فاجعه فقدان رئیس جمهور 

به اجبار باید انتخابات ریاست جمهوری 
برگزار شود.

نماینده مجلس شورای اسلامی ‌بیان‌کرد: با 
توجه به همزمانی انتخابات ریاست جمهوری 
با انتخابات شوراها در ادوار گذشته شاهد 
مشارکت عمومی‌ بودیم و امروز که بخاطر 
شرایط ایجاد شده تنها شاهد انتخابات 
ریاست جمهوری خواهیم بود، حضور افراد 
و سایق مختلف باعث باز شدن میدان 
رقابت و تغییر این نگاه می‌شود که در ایران 
تنها یک جریان حاکم است و به دنیا نشان 
می‌دهیم که با حضور مردم در میدان، رای 

آنها تعیین کننده خواهد بود.
پزشکیان تصریح کرد: آنچه که شخصاً دنبال 
آن هستم افزایش مشارکت است اما اگر 

بتوانیم با شخصیت‌های مختلف اصولگرا و 
اصلاح‌طلب مشورت کنیم و این جو تقابل 
در کشور را به تعامل تبدیل کنیم، ارزشمند 
خواهد بود چون زمانی موفق خواهیم بود که 
باهمدیگر مشارکت و تعامل کنیم و میدان 
انتخابان میدان رقابت است و نه تعامل و 
آنچه تعیین کننده است سیاست‌های کلی 
نظام است که از سوی مقام معظم رهبری 

اعلام شده است.
وی ادامه داد: اگر این سیاست‌ها و قانون 
کلی برنامه خط مشی دولت‌ها باشد و به 
اجرای آن اهتمام کنند، در کشور با مشکلی 
روبرو نخواهیم شد و هر کسی که به دنبال 
رای مردم است باید این مهم را مد نظر 
داشته باشد و وعده‌های هر کسی را باید به 

نسبت پاسخگویی در مقابل این سیاست‌ها 
و اجرای آنها مورد ارزیابی و پذیرش قرار 
دهیم و هر کسی با هر اسم و گرایشی باید 
از همان ابتدای پذیرش مسئولیت متعهد 
به اجرای سیاست‌های کلی نظام و منویات 
 رهبری باشد، حتی اگر مذهبی و متدین هم 

نباشد.
پزشکیان در خصوص حمایت اصلاح‌طلبان 
از حضور وی در انتخابات پیش رو گفت: 
منتظر اعلام حضور چهره‌های اصلاح طلب 
هستم تا با بررسی وزن افراد حاضر با توجه 
به مقبولیت، توان و ظرفیت آنها برای افزایش 
مشارکت نسبت به اجماع و یا ورود مستقل 

در این عرصه تصمیم‌گیری کنم.
وی خاطرنشان شد: هر دولتی که سر کار 
بیاید باید تعهد بدهد که مکلف به اجرای 
سیاست‌های کلی قانون برنامه است و 
مهمترین مشکل ما در کشور این است که 
حرف زده‌ایم، اما عمل نکرده‌ایم و نمی‌شود 
ابتدا یک مسیر و جهتی را به مردم نشان 
دهیم و بعد از چهار یا هشت سال بگوییم 
نتوانستیم و اگر اهل این میدان نیستیم و 
توان لازم را نداریم به جای اینکه آدم‌های 
خودمان را که فاقد علم و توانمندی‌های 
لازم نیستند بر راس امور قرار دهیم، از افراد 
دارای علم و تخصص را بر سر امور بگماریم، 
رویکردی که نتیجه آن نارضایتی چپ و 

راست و بیش از همه نارضایتی مردم شود.
وزیر دولت اصلاحات در مورد احتمال عدم 
تایید صلاحیت از سوی شورای نگهبان نیز 
اظهار داشت: وظیفه من حضور در عرصه 
انتخابات برای افزایش مشارکت است و در 
صورتی که تایید صلاحیت هم نشوم، با 
توجه به فرموده امام علی نه به دنبال دنیا 
هستیم و نه اگر چیزی را از ما بگیرند تاسف 
می‌خوریم اما نیاز امروز جامعه، انسان‌هایی 
است که با ایجاد تعامل و همدلی در مسیر 
هدف‌های اصلی نظام حرکت کنند و مصمم 
به اجرای وعده‌های خود با بهره گیری از 

نیروها و افراد متخصص باشند.

یک منتخب مجلس دوازدهم گفت: 
وقت تکرار اشتباهات و دادن امتیاز 
اینجا  به رقیب نیست. شاید  دوباره 
در درون این جریان افراد مختلف 
اما  خودشان را جدا از همدیگر بدانند 
رقیب همه را به یک چشم می‌بیند و 
فردای پیروزی رقیب تقریبا همه به 
یک اندازه متضرر می‌شوند و از همه 
مهم‌تر کشور و مملکت است که در 

مسیر ضرر می‌افتد.
عبدالکریم حسین‌زاده در گفت‌وگو با ایلنا، 
درباره انتخابات ریاست جمهوری پیش رو 
گفت: هر چند هنوز فضا تحت تاثیر شوک 
ناشی از فقدان رئیس جمهوری است، اما در 
همین شرایط هم می‌توان نشانه‌هایی دید 
که می‌توانند نویدبخش زمینه‌ای تازه برای 
افزایش مشارکت باشند. برای اینکه نرخ 
مشارکت در این دوره از ارقامی مانند ۵۵ 
درصد عبور کند، اصلا کار سختی در پیش 
نیست. در سطح عمومی به نظر می‌رسد که 
جامعه آمادگی حضور با نرخ متوسط به بالا 
را در یک انتخابات دیگر داشته باشد و باید 
ببینیم آیا در سطح تصمیم‌گیران انتخاباتی 
تنوع نامزدها به شکلی خواهد بود که این 

اتفاق رخ دهد یا خیر؟
منتخب نقده و اشنویه در مجلس اظهار 
بهترین شرایط  باید حتی‌الامکان  داشت: 
ممکن در تائید صلاحیت‌ها را برای این 
مقطع درنظر بگیریم تا بتوانیم حداکثر 
نیروی اجتماعی و سیاسی خود را در این 
مدت زمان کوتاه مجددا فعال کرده و به 
صحنه بیاوریم. من فکر می‌کنیم در این 
مقطع جریان‌های خواهان تغییر باید با 
دو عنصر عمل خود را تنظیم کنند؛ یکی 
امیدواری کامل و دیگری واقع‌بینی صریح 
نسبت به شرایط و همینطور تجارب گذشته.
وی افزود: ترکیب مجلس نسبت به ادوار 
یازدهم و نهم بسیار متعادل‌تر است و ما 
تعداد نفرات به مراتب بیشتری در جریان 
اصلاح‌طلبی و اعتدال داریم که از وزن 
قابل توجهی برخوردار هستند. همینطور 
افراد باسابقه به مراتب بیشتری وارد این 
دوره شده‌اند. به نظر من این عوامل تاثیر 

خود را در عملکرد مجلس نشان خواهند 
داد. منتخب مردم نقده گفت: وقتی دولت 
اول آقای روحانی با مجلس نهم که سراسر 
اصولگرا و از جریان مخالف او بود توانست 
کار کند، یک دولت اصلاح‌طلب یا اعتدالی 
به طریق اولی با مجلس دوازدهم می‌تواند 
همکاری کند. جدای از این اتفاقا من 
در انتخابات مجلس دوازدهم نشانه‌های 
امیدوارکننده‌ای یافتم. عموم ناظران به 
عدم مشارکت ۶۰ درصدی مردم در این 
انتخابات توجه می‌کردند در حالیکه مسائل 
دیگری هم در کار بود.  حسین‌زاده درباره 
این که در انتخابات گذشته این شرایط مهیا 
نشد و چه تضمینی هست که این بار به 
فاصله کمتر از ۶ ماه بشود، خاطر نشان 
کرد: بالای ۱۰۰ نفر اصلاح‌طلب و اعتدالی 
که خیلی از آنها شناسنامه‌دار هستند وارد 
مجلس شدند. من قبول دارم جامعه منتظر 
سیگنالی قوی‌تر از این برای مشارکت 
است اما وظیفه ما الان این نیست که به 
انتخابات‌های قبلی عقب‌گرد کنیم و با مبنا 

قرار دادن آنها، منفعل بمانیم.
وی افزود: ما در مجلس دوازدهم گفتمان 
»نه به تندروی« را پیش کشیدیم و اتفاقا 
تعداد نمایندگان خوب با سوابق خوبی 
وارد مجلس شدند و در ادامه همین پروسه 
معتقدم »گام دوم نه به تندروی« انتخابات 
ریاست جمهوریست و بنده به عنوان نماینده 
ملت درخواست دارم آقایان زیر به ترتیب 
حروف الفبا : »پزشکیان« ، »جهانگیری 
« »محمد جواد آذری جهرمی«، »محمد 
شریعتمداری«، »علی اکبر صالحی« ، 
»صدر« ، » طیب نیا« ،» ظریف «، »عارف« 
،» حسن قاضی زاده هاشمی« ،» لاریجانی 
« برای انتخابات ثبت نام کنند و در نهایت 
هم در مسیر ائتلاف سیاسی رفته و بعد از 
رد و تایید صلاحیت‌ها همچون انتخابات 
ترکیه و جریان رقیب اردوغان که ۶ حزب 
ائتلاف کردند همه این افراد با مرکزیت و 
میانجیگری بزرگان پشت یک نفر بایستند.

حسن‌زاده یادآور شد: نکته دوم اینکه از 
گذشته درس بگیریم و راه ائتلاف و توافق 
درونی را در پیش بگیریم. سال ۸۴ از همین 

گلوگاه ضربه سختی خوردیم و اصلا کشور 
از مسیر خود خارج شد. در دولت آقای 
روحانی و خصوصا دولت دوم ایشان هم 
رقابت دو جریان اعتدالی و اصلاح‌طلب در 
درون ساختار دولت که به تقابل هم کشیده 
شد، خیلی از ظرفیت‌ها را از بین برد. الان 
دیگر وقت تکرار این اشتباهات و دادن 
امتیاز دوباره به رقیب نیست. شاید اینجا در 
درون این جریان افراد مختلف خودشان را 
جدا از همدیگر بدانند اما رقیب همه را به 
یک چشم می‌بیند و فردای پیروزی رقیب 
تقریبا همه به یک اندازه متضرر می‌شوند و 
از همه مهم‌تر کشور و مملکت است که در 
مسیر ضرر می‌افتد. وی خاطرنشان کرد: من 
معتقدم حداکثر ظرفیت‌ها باید فعال شوند و 
گفت و گوی جدی صورت بگیرد. چون وقت 
هم بسیار کم است و باید کاملا متفاوت از 
انتخابات‌های نرمال و عادی گذشته رفتار 
کرد. منتخب مجلس دوازدهم درخصوص 
این‌که چنین فرآیندی می‌تواند جامعه را 
برای مشارکت مجدد قانع کند، گفت: اگر 
فرآیند سیاسی رسیدن به نامزد نهایی در 
جریان اصلاحات و اعتدال به درستی طی 
شود خودش یک عامل مشوق برای جامعه 
است. مضاف بر این معتقدم طی شدن دقیق 
و درست این مسیر حتی به تصمیم‌گیران 

انتخاباتی هم سیگنال‌هایی برای تصمیم 
متفاوت با ادوار اخیر انتخابات خواهد داد 
و در مساله صلاحیت‌ها هم تاثیر خواهد 

گذاشت.
وی تاکید کرد: البته امیدوارم تصمیم‌گیران 
انتخاباتی هم به این نتیجه رسیده باشند که 
هیچ مزیت و امتیاز ملی در مشارکت پائین 
و رقابت محدود وجود ندارد. یعنی باید این 
خطر هم درک شود که در صورت عدم 
وجود زمینه رقابت احتمال پایین آمدن 
مشارکت از ۴۰ درصد انتخابات مجلس 
دوازدهم هم وجود دارد. انتخابات ریاست 
جمهوری اگر رقابتی نباشد، یک دولت به 
معنای واقعی، حداقی خواهیم داشت که در 
این شرایط کشور و منطقه چنین چیزی 

خطرناک است.
حسین زاده با بیان اینکه منافع ملی ایران 
به شدت در گرو افزایش مشارکت انتخابات 
ریاست جمهوری پیش رو است، گفت: به 
همین اعتبار هم فرصت یک ماه و نیم آینده 
فرصتی بسیار حیاتی و حتی شاید غیرقابل 
تکرار هم برای جریان‌های خواهان عقلانیت 
در کشور است و هم برای نظام تدبیر کشور. 
از دست دادن این فرصت نه فقط اینکه همه 
را متضرر می‌کند بلکه حتی می‌تواند برای 

کشور خطرآفرین هم باشد.

نماینده مردم سراب و مهربان در 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
در این فضای سیاسی و اجتماعی که 
پررنگ همه جریانات  رخ داده، حضور 
دارد،  انتخابات ضرورت  در  سیاسی 
گفت: یکی از مسایلی که باید مورد 
توجه قرار بگیرد این است که اداره 
کشور را به دست فرد با تجربه‌ای 
بسپاریم که بتواند این شرایط را به نفع 

مردم و جمهوری اسلامی تغییر دهد.
مجید نصیرپور، نماینده مردم سراب و 
مهربان در مجلس شورای اسامی در 
گفت‌وگو با شفقنا با اشاره به ضرورت 
برگزاری انتخابات با حضور سلایق مختلف 
سیاسی، اظهار داشت: نظام سیاسی ما 
»مردم محور« است و برای اینکه همراهی 
مردم را با نظام سیاسی داشته باشیم، باید با 

توجه به مطالبات آنها برای مدیریت کشور 
برنامه‌ریزی کنیم.

اداره کشور را به دست افراد
با تجربه بسپاریم

این نماینده مجلس تصریح کرد: یکی از 
مسایلی که باید مورد توجه قرار بگیرد این 
است که اداره کشور را به دست فرد با تجربه 
ای بسپاریم که بتواند این شرایط را به نفع 
مردم و جمهوری اسامی تغییر دهد و در 
این فضای سیاسی و اجتماعی که رخ داده، 
حضور پررنگ همه جریانات سیاسی اعم 
از اصولگرا و اصلاح طلب ضرورت دارد تا 

کشور را از این بزنگاه عبور دهیم.
ضرورت شکل‌گیری 
اعتمادسازی جدید

وی با تاکید بر اینکه با توجه به انتخابات 
اخیر، ضروری است که اعتماد سازی 

جدیدی شکل بگیرد، اظهار داشت: باید 
مردم را با حضور کاندیداهای مورد نظرشان 
تشویق کنیم که در انتخابات مشارکت 
جدی و فعالانه داشته باشند؛ لذا باید 
در فرصت‌های باقی مانده تا زمان ثبت 
نام، جریانات سیاسی داخل کشور با هم 
نشست‌ها و گفت‌وگوهایی شکل دهند و از 
سوی دیگر هم نهادهای نظارتی و مسوولین 
برگزاری انتخابات، باید فضای انتخابات را 
به سمتی ببرند که افراد مختلفی که در 
مظان انتخاب مردم هستند، امکان حضور 

در انتخابات را داشته باشند.
نصیرپور بیان داشت: ما در شرایطی هستیم 
که نیاز است افراد با تجربه وارد میدان شوند 
و این تجربه نشان داد که باید به سرمایه‌های 
انسانی کشور توجه کنیم. ما امروز میراث 
دار حکومتی هستیم که بیش از ۴۰ سال 

از عمر آن می‌گذرد و مسایل داخلی و 
بین‌المللی ما اقتضائات خاص خودش را 
دارد. وی در پایان خاطرنشان کرد: به هر 
حال یک طرف انتخابات، کاندیداها، طرف 
دیگر مردم و ضلع سوم هم دستگاه‌های 
اجرایی و نظارتی انتخابات هستند؛ امیدوارم 
دستگاه‌ها، شرایطی را فراهم کنند که افراد 
با تجربه و مقبول مردم وارد میدان شود 
و هر زمان که مردم را همراه چهره‌های 
مقبولشان در حمایت از نظام داشتیم، 
همیشه نتایج مثبتی را به دست آوردیم. 
در میان چهره‌های ملی کشور، افرادی را 
می‌شناسم که اگر شرایط را فراهم ببینند و 
وارد میدان شوند، هم مشارکت افزایش پیدا 
می‌کند و هم می‌توانیم امیدوار باشیم که 
شرایط اقتصادی و معیشتی مردم بیش از 

گذشته مورد توجه قرار می‌گیرد. 

پزشکیان بعد از اعلام آمادگی برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری:

قصدم افزایش مشارکت مردم است

توصیه‌های عبدالکریم حسین‌زاده درباره انتخابات ریاست جمهوری:

وقت تکرار اشتباهات و امتیاز دادن به رقیب نیست

مجید نصیرپور تشریح کرد

افزایش مشارکت مردم با حضور جریانات سیاسی


